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راه و شهرسازی در  وزیر 
نشست سه جانبه ایران-

تسهیل  روسیه،  و  هند 
روابط بیشتر میان کشورها 
و توسعه  تجارت جهانی، 
آسان سازی تردد و توسعه 
شبکه حمل و نقل و به 
تبع آن، توسعه گردشگری 
را از مهم ترین دستاوردهای 
ایجاد کریدور شمال - جنوب 

دانست.
به گزارش ایرنا، مهرداد 
بذرپاش در این نشست که 
با حضور مقامات عالیرتبه 
و سفرای کشورهای روسیه، 
هند، ازبکستان، ارمنستان، 
تاجیکستان، عمان، قطر، 
عمان و عراق برگزار شد، 
بر تقویت بخش خصوصی 

تأکید کرد.
یت  تقو با   : د فزو ا وی 
و  موجود  زیرساخت های 
ایجاد ظرفیت های جدید، ۳ 
کشور ایران، هند و روسیه 
و همچنین ۱۰ کشور دیگر 
عضو، به دنبال تسهیل و 
حذف مقررات زائد برای 
ذی نفعان مؤثر در ایجاد 
جنوب   - شمال  کریدور 
ری  یه گذا سرما هستند. 
مشترک در بخش 

زیرساخت ها مورد تأکید 
است و چندی پیش هم 
در این خصوص نشست 
مشترکی با کشور روسیه 
انجام و موضوع راه آهن 
پیگیری  آستارا   - رشت 
و با کشور هند هم برای 
طرح  ین  ا در  مشارکت 

شد. یی  صحبت ها
بذرپاش تشکیل کنفرانس 
با ۱۳ کشور عضو را خواستار 
شد و ادامه داد: در وزارت 
خارجه ایران بستر لازم برای 
این موضوع فراهم است و 
نامه نگاری ها انجام می شود 
تا قبل از پایان ۲۰۲۳ این 

نشست را برگزار کنیم.
وی تصریح کرد: بهره گیری 
از ظرفیت های موجود در 
دستور کار است و از این رو 
در بندر چابهار، برنامه هایی 
هند  کشور  با  هدفمند 
داریم که ظرفیت این بندر 
مهم و راهبردی در تجارت 
را از مجرای دریا به دریا  و 
در برنامه بلندمدت دنبال 
می کنیم. بذرپاش افزود: در 
مسیر این کریدور حداکثر 
زیرساخت های موجود را برای 
حمل بار فراهم می کنیم و 
افزایش آن به ۳۰ میلیون تن 

را هم متصور هستیم.
وزیر راه و شهرسازی افزود: 
محور بعدی، فعال سازی 
بخش گردشگری و توجه 
به محیط زیست است 
که ظرفیت ها و خدمات 
کشورها  ین  ا یی  بنا یر ز
را فعال می کند و بر این 
موضوع صحه می گذارد 
که رسالت این کریدور، 

بار نیست و  فقط حمل 
طبیعتاً جابه جایی مسافر، 
آسان سازی و تسهیل، در 
دسترس بودن و درنهایت 
توسعه شبکه حمل و نقل به 
توسعه گردشگری در کشورها 
کمک شایانی می کند. وی 
مشارکت مالی برای توسعه 
زیرساخت های  تقویت  و 
موجود را ضروری دانست و 

گفت: ایجاد زیرساخت های 
این کریدور و نوسازی ناوگان 
در حوزه های ریلی، جاده ای، 
هوایی و بندری ضرورت دارد 
و باید در دستور کار قرار 
بگیرد. این موضوع کشورها 
را ایمن می کند و تاب آوری 
کشورها را در حوزه اقتصادی 

افزایش می دهد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره 

به اینکه این سیاست مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و دولت جمهوری 
اسلامی ایران است، گفت: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی 
تکمیل کریدور شمال و 
جنوب را مؤکداً به عنوان یک 
محور راهبردی بیان کرده اند 
که این امر نشان از اهمیت 

موضوع یادشده دارد.

توسعه گردشگری، دستاورد ایجاد کریدور شمال جنوب
وزیر راه و شهرسازی در نشست سه جانبه ایران، هند و روسیه اعلام کرد

بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
با همکاری مشترک قوه قضائیه 
از سامانه یکپارچه احکام قضایی 

)سیاق( رونمایی کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
رئیس قوه قضائیه در آئین رونمایی 
از سامانه سیاق گفت: یکی از 
مسائلی که می تواند باعث کاهش 
اعتماد مردم به نظام بانکی شود، 

مقوله تغییر مداوم مقررات است؛ در 
مواردی فرد ارزی را دریافت می کند و 
نمی داند در آینده، نحوه محاسبه این 
ارز برای بازگرداندن آن چگونه خواهد 
بود. حجت الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه ای با بیان اینکه سرمایه 
اصلی نظام از جمله سیستم بانکی 
اعتماد مردم است، گفت: باید در 
هر بخش و دستگاهی که عهده دار 

مسئولیت آن هستیم، روش ها و 
ساز و کارهای جلب اعتماد مردم 
را افزایش و ارتقا دهیم و  اگر لازم 
است، قوانین و مقررات را اصلاح 
کنیم یا در دستورالعمل ها و رویه ها 
و نحوه اجرا، بازنگری داشته باشیم. 
این مراسم رئیس کل بانک  در 
مرکزی گفت: با بهره گیری از سامانه 
»سیاق«، همه مراحل شناسایی 

حساب ها توسط مرجع قضایی، 
صدور دستور مسدودی و رفع 
مسدودی حساب، به صورت آناین 
و درلحظه و در تمام ساعات شبانه روز 
قابل انجام است. محمدرضا فرزین 
افزود: با استقرار این سامانه، 
متوسط اجرای حکم از 200 روز در 
سال 94 به حداکثر 4 دقیقه در سال 

1402 کاهش پیدا کرده است.

معاون اول رئیس جمهور:
 ۶ طرح انتقال آب دریا

در حال بررسی و اجرایی شدن است
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ۶ طرح انتقال 
آب دریا در وزارت نیرو در حال بررسی و اجرایی شدن 
است، گفت: با افتتاح این طرح های بزرگ، تنش های 
آبی در مرکز و شرق کشور حل و آب مورد نیاز صنایع 

آب بر از دریا تأمین می شود.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر روز گذشته در آیین افتتاح 
مدول سوم تصفیه خانه فاضلاب ارومیه و خط انتقال 
پساب به دریاچه ارومیه، با اشاره به مسأله آب که از 
مشکلات جدی دنیا و همچنین کشور است، افزود: ایران 
در زمینه آب یک نقطه تهدید و در عین حال فرصت هایی 
برای بهره برداری دارد؛ کشور ما به لحاظ آب و هوایی و 
متوسط بارش باران وضعیت مناسبی ندارد اما با وجود 
دریا در شمال و جنوب کشور فرصت های بزرگی به وجود 
آمده است که متأسفانه در سال های گذشته بخوبی 

نتوانسته ایم از آنها استفاده کنیم.
وی ادامه داد: تأسیس صنایع آب بر در مناطق کویری و 
مرکزی کشور غفلتی بزرگ بود که آب شرب مورد نیاز 
مردم را با کمبود روبه رو ساخته و همچنین برای رساندن 
مواد اولیه به این صنایع و صدور محصولات آنان باید 
چندین هزار کیلومتر مسیر طی شود و اگر این صنایع 
بزرگ در کنار دریاها تأسیس می شد، قطعاً مشکلات 
کمتری در زمینه آب در مناطق مرکزی کشور وجود داشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

 تولید شبیه ساز رآکتور هسته ای
برای نخستین بار در کشور

رئیس سازمان انرژی اتمی از تولید شبیه ساز رآکتور 
هسته ای برای نخستین بار در کشور خبر داد و گفت: این 
شبیه ساز بخش واقعی و مؤثر از فرایند و مجموعه های 
یک نیروگاه و یا یک رآکتور قدرت است که با مقیاس 
100 مگاوات حرارتی قادر به مدیریت اتاق کنترل است.
به گزارش ایرنا، محمد اسامی اظهار داشت: این شبیه 
ساز را در مرکز علوم و فنون هسته ای و در پژوهشگاه نصب 

کرده ایم که برای آموزش و تربیت نیروی انسانی است.

 رئیس  جمهور هفته آینده
به کهگیلویه و بویراحمد سفر می  کند

معاون اجرایی رئیس جمهور از سفر آیت الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی به  استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد و 
گفت: این سفر استانی در روزهای ۲۲ و ۲۳ تیرماه انجام 

و سد چم شیر افتتاح می  شود.
به گزارش ایرنا، محسن منصوری گفت: بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای مصوبات استان کهگیلویه و 
بویراحمد در دور دوم سفرهای استانی تصویب شده 
است. منصوری همچنین از بهره برداری از فاز دوم آزادراه 
تهران- شمال در ایام عید غدیر در هفته جاری خبر داد.

 

اجلاس مجالس آسیایی هفته آینده 
در تهران برگزار می شود

رئیس گروه پارلمانی ایران در مجمع مجالس آسیایی 
APA از برگزاری اجلاس مجالس آسیایی هفته آینده 
در تهران خبر داد و گفت: محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی و میهمان ویژه در روز افتتاحیه ، 

سخنرانی می  کنند.
به گزارش فارس، علی علیزاده، گفت:  این اجلاس 
مجالس آسیایی با حضور ۱5 کشور همچون ترکیه، روسیه، 
چین، امارات، بحرین، عربستان، لبنان، عراق، اندونزی، 

مالزی و پاکستان در هتل آزادی برگزار تهران می  شود.

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور مطرح کرد

عضویت در »بریکس« مقصد بعدی 
سیاست خارجی دولت سیزدهم

معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در واکنش به عضویت 
کامل ایران در سازمان همکاری شانگهای، پیوستن به 
بریکس )گروه قدرت های اقتصادی نوظهور( را گام بعدی 

راهبرد همسایگی و همگرایی دولت سیزدهم دانست.
به گزارش ایرنا، محمد جمشیدی روز گذشته، عضویت 
فعال در سازمان های منطقه ای و بین المللی را بخش مهم 
سیاست خارجی دولت آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

مبتنی بر دکترین همسایگی و همگرایی دانست.

رئیس سازمان توسعه تجارت با تأکید بر اینکه از ۷۰ کشور دنیا 
بیش از ۱۳۰۰ تاجر به ایران آمدند، گفت: صادرات غیرنفتی با 
رویکرد جدید در دولت سیزدهم افزایش یافته و این رویکرد 

دنبال می شود.
به گزارش ایرنا، مهدی ضیغمی در نشست تخصصی راهکارهای 
توسعه صادرات بخش تعاون اظهار داشت: تلاش می کنیم با 
استفاده از ساختارها، ابزارها و جایگاه های حقوقی خود و تسهیل 
صادرات غیرنفتی، بازارهای جدید صادراتی همچون بازارهای آفریقا 

را برای تشکل های فعال در حوزه صادرات غیرنفتی فعال کنیم.

توسعه 
صادرات 
غیرنفتی 
رویکرد دولت 
سیزدهم

وزیر نیرو گفت: بررسی آمارها نشان می دهد در 
سال ۱۳۷۰ میزان منابع آب تجدیدپذیر کشور بیش از 
۱۳۰میلیارد مترمکعب و سرانه آب کشور رقمی معادل 
۳۶۰۰ مترمکعب بود، اما اکنون سرانه آب کشور به 
۱۲۰۰ مترمکعب رسیده که بیانگر کاهش سه برابری 

است.
به گزارش ایرنا، علی اکبر محرابیان افزود: کاهش قابل  
توجه سرانه آب کشور در حالی رقم خورده که میزان 

نیاز آبی کشور به  دلیل توسعه، افزایشی است.

 کاهش
۳ برابری 
 سرانه
آب کشور

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: 
براساس موافقت وزیر نیرو، اگر مصرف برق صنایع 
خارج از دیماند قراردادی آنها باشد، مجاز خواهند بود 
از مصرف آزادانه برق در نیمه شب، بدون اعمال هیچ 
جریمه ای بهره مند شوند؛ بنابراین از ساعت ۲۴ تا ۸ صبح 

هیچ محدودیتی وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی افزود: برای 
سایر ساعت ها هم متناسب با فعالیت صنعت مورد 
نظر و با هماهنگی وزارت صمت، برنامه مدون وجود دارد.

صنایع می توانند 
 از ساعت ۲۴
 تا ۸ صبح
 از برق
استفاده کنند

سامانه یکپارچه احکام قضایی )سیاق( رونمایی شد

 توزیع روزانه 1۳00 تن
گوشت مرغ در پایتخت

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی با 
بیان اینکه مصرف گوشت مرغ در 
تهران روزانه بین ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن 
است، گفت: این میزان مرغ هم 
ازطریق بازارچه های میادین تره بار 

و هم ازطریق فروشگاه های عرضه مرغ در اختیار مردم قرار می گیرد.
به گزارش فارس، مسعود امراللهی اظهار داشت: با توجه به برگزاری مراسم و جشن ها 
در ماه ذیحجه و همچنین قرار گرفتن در آستانه ماه محرم، میزان تقاضا برای مرغ 
افزایش یافته است. معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی برنامه هایی برای تأمین و 

تولید مورد نیاز مرغ در کشور دارد و مشکلی نداریم، فقط باید بر بازار نظارت شود.

 ساعات کار بانک ها
تغییر کرد

شورای هماهنگی بانک ها اعلام کرد: 
ساعت کار بانک ها تا ۱5 شهریورماه 
از ساعت ۶ و ۳۰دقیقه شروع و ۱۲ و 

۳۰ دقیقه پایان می یابد.
به گزارش ایرنا، پیرو ابلاغیه سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور مبنی بر 

رعایت ساعات فعالیت دستگاه های اجرایی، بانک ها و شهرداری ها و همچنین سؤالات مطرح 
شده از سوی برخی مسئولان و کارکنان بانک ها، تا تاریخ ۱5 شهریورماه سال جاری ساعت 
پذیرش مشتریان از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۲ و ۳۰ دقیقه ظهر و در روزهای پنجشنبه 
از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۱۲ ظهر است.روزهای کاری شعب و ادارات امور شعب بانکی 

در طول هفته از شنبه تا پنجشنبه و ادارات کل برخی بانک ها از شنبه تا چهارشنبه است.

 zسیاسی

رویداد


